



J. R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Rua: Av. Tico Gomes. 60

Loja 03 Centro - Itapajé - Ce

Fone: (85) 99253.8101/99828.7954

E-mail: graficoplanetarte@hotmail.com

À
Prefeitura Municipal de Tururu
Pregoeiro,
Pregão Presencial nº 1801.01/2018

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES Nº60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP: 62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU - CE.



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. MÉDIO UNIT	VR. MÉDIO TOTAL	
2	ACÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	5.000	FORPAN	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00	dois reais e vinte e dois centavos onze mil e cem reais

Handwritten notes and signatures in blue ink, including the number 1145 and the date 10/10.

Handwritten signature in blue ink.



02/10/20
1000

4	<p>ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido. 11, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Na entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC na 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>	KG	5.600	BELEZA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
6	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo Maria, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.</p>	KG	5200	ESTRELA	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 21.060,00	vinte e um mil e sessenta reais
8	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.</p>	KG	5200	ESTRELA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais



88/07
1200
1

8

14	<p>COLORÍFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1kg.</p>	KG	620	SANTA MARIA	R\$ 4,00	4,00	quatro reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
16	<p>FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.</p>	KG	2.840	CARIOCA	R\$ 3,70	3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 10.508,00	dez mil, quinhentos e oito reais
17	<p>FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - tipo 1 - embalagem primária de 1.0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03).</p>	KG	2.840	KUMÊ	R\$ 4,00	4,00	quatro reais	R\$ 11.360,00	onze mil, trezentos e sessenta reais

[Handwritten signature]



09/10/10
Handwritten notes and signatures in blue ink.

18	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas. Livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA. lei nº. 10674/03).	KG	5.400	CORINGA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral. Não Contém Glúten. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	4.200	ITAMBÉ	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 16.380,00	dezesesse mil, trezentos e oitenta reais
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA. lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5kg.	KG	7.080	BONSABOR	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 13.452,00	treze mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
23	MINGAU DE ARROZ - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	2840	MAISENA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 7.668,00	sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais

Handwritten signature in blue ink.

24	MINGAU DE MILHO - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	2840	MAISENA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.242,00	sete mil, duzentos e quarenta e dois reais
26	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	UND	1.240	SOYA	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.394,00	cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais
27	OVO DE GALINHA MÉDIO - Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g. apresentados em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	DUZIA	400	TIJUCA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
28	PÃO DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrolizada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	9.180	SHOPPAES	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 56.916,00	cinquenta e seis mil, novecentos e dezesseis reais



05/07/2010
 [Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

31	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g. inviolada. não furada, livre de insetos. umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04mg e máxima de 0,10mg por 1g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	800	ITAGUARY	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 560,00	quinientos e sessenta reais	
VALOR MÉDIO TOTAL								R\$ 211.380,00	

Valor da Proposta: R\$ 211.380,00 DUZENTOS E ONZE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de compra.



06/07
P
1000



[Handwritten signature]

DECLARO que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

ITAPAJÉ - CE 05/02/2018

Jose Rodolfo de Araujo Lobato Neto
JOSE RODOLFO DE ARAUJO LOBATO NETO
CPF.: 049.285.343-60

JR DE ARAUJO LOBATO NETO ME
CNPJ: 17.699.997/0001-70
Av. Tho Gomes, 60, Loja 03, Centro
CEP: 62.600-000 Itapajé-Ce

JR DE ARAUJO LOBATO NETO ME
CNPJ: 17.699.997/0001-70
Av. Tho Gomes, 60, Loja 03, Centro
CEP: 62.600-000

Reconhecer a Firma Jose
RODOLFO DE ARAUJO
LOBATO NETO

Em teste da verdade
Itapajé - Itapajé-Ce 05/02/2018

JOSE OSMAR ARAUJO FILHO
SUBSTITUTO

CANORO ANTONIO COSTA DE MOURA
RATUNGA - RUA 1
CNPJ: 23.483.941/0001-98



Valido Somente com Seló
de Autenticidade



to/to
ppp
[Signature]

[Signature]